
证券代码：300065      证券简称：海兰信      公告编号：2016-047 

 

北京海兰信数据科技股份有限公司 

关于2016年半年度报告的补充、更正公告 

 

 

北京海兰信数据科技股份有限公司于 2016 年 8 月 19 日在《证券时报》和

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn ）刊登了《北京海兰信数据科技股份有

限公司 2016 年半年度报告》，为更准确地向广大投资者传递公司信息，特对半

年度报告其中两处进行补充、更正如下： 

 

一、第 15 页“第三节 董事会报告”- “一、报告期内财务状况和经营成果”

“3、主营业务经营情况”“（2）主营业务构成情况”“注 1”，原文为： 

“1）海事综合导航、智能装备与系统：主要包括综合导航系统（INS）、雷

达（RADAR）、船舶操舵仪（SCS）、电子海图显示与信息系统（ECDIS）、罗

经（GYRO）、船载航行数据记录仪（VDR）、船舶远程监控管理系统（VMS）、

机舱自动化、Hi-Cloud 船舶远程信息服务系统、全球海上遇险与安全系统

（GMDSS）等； 

2）海洋观（探）测仪器、设备与信息系统：主要包括智能雷达监控系统、

溢油探测雷达、海浪探测雷达、物理海洋仪器设备、海洋物探仪器设备、海洋测

绘仪器设备、水下工程仪器设备、无人智能监测平台及海洋立体监测网络与信息

化系统等； 

3）环境监测仪器与系统：主要包括水质在线监测系统、烟气在线监测系统、

数据采集传输仪等。” 

 

现紧接其后补充说明如下： 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

http://www.cninfo.com.cn/


“本报告期新增合并劳雷产业利润表，业务构成由原有海事行业为主并涉足

海洋业务，扩展到海洋业务和海事业务并重的综合对海业务。在海事业务方面，

公司聚焦自主产品 INS 等市场推广，控制毛利率较低的 VEIS 集成业务规模，聚

焦高毛利业务，公司产品整体毛利率水平提升明显，盈利水平显著提高；海洋业

务规模迅速提升，营业收入比上年同期增长明显，并保持了较高的毛利率水平，

毛利率同比降低是因为去年同期海洋业务主要为小目标雷达项目的执行，其毛利

率较高。” 

 

二、第 27 页“第三节 董事会报告”-“二、投资状况分析” -“4、委托理

财、衍生品投资和委托贷款情况”-“（1）委托理财情况”， 

由于工作人员疏忽，报告中单位默认“万元”而按 “元”进行了填写，原文为

（见下页）：



单位：万元 

受托人名

称 

关联

关系 

是否

关联

交易 

产品类型 
委托理财金

额 
起始日期 终止日期 报酬确定方式 

本期实际收

回本金金额 

是否经过

规定程序 

计提减值准备金

额（如有） 
预计收益 

报告期实际

损益金额 

农业银行 无 否 银行理财 10,000,000 
2016 年 06

月 03 日 

2016 年

07 月 08

日 

到期时支取全部

本金及理财收益 
  是   24,219.18  

浦发银行 无 否 银行理财 50,000,000 
2016 年 06

月 08 日 

2016 年

07 月 08

日 

到期时支取全部

本金及理财收益 
  是   150,000  

交通银行 无 否 银行理财 10,000,000 
2016 年 01

月 18 日 

2016 年

04 月 18

日 

到期本金收益一

起结算 
10,000,000 是   93,493.15 93,493.15 

交通银行 无 否 银行理财 10,000,000 
2016 年 04

月 25 日 

2016 年

07 月 26

日 

到期时支取全部

本金及理财收益 
  是   85,698.63  

农业银行 无 否 银行理财 5,000,000 
2016 年 02

月 16 日 
随时 

到期时支取全部

本金及理财收益 
3,761,710 是   

       

8,822.82  
 

农业银行 无 否 银行理财 5,000,000 
2016 年 04

月 07 日 
随时 

到期时支取全部

本金及理财收益 
  是   

     

21,902.78  
 

农业银行 无 否 银行理财 13,000,000 
2016 年 02

月 16 日 

2016 年

03 月 22

日 

到期本金收益一

起结算 
13,000,000 是   35,117.81 35,117.81 

农业银行 无 否 银行理财 3,600,000 
2016 年 03

月 04 日 

2016 年

04 月 08

日 

到期本金收益一

起结算 
3,600,000 是   9,557.26 9,557.26 



农业银行 无 否 银行理财 10,000,000 
2016 年 04

月 25 日 

2016 年

05 月 30

日 

到期本金收益一

起结算 
10,000,000 是   25,616.44 25,616.44 

浦发银行 无 否 银行理财 10,000,000 
2016 年 04

月 28 日 
随时 

每月 15 日支取

收益到期支取本

金 

5,000,000 是   
     

25,000.00  
 

浦发银行 无 否 银行理财 70,000,000 
2016 年 05

月 26 日 
随时 

每月 15 日支取

收益到期支取本

金 

15,000,000 是      151,250.00   

合计 196,600,000 -- -- -- 60,361,710 -- -- 630,678.07 163,784.66 

委托理财资金来源 自有资金及募集资金 

逾期未收回的本金和收益累计金

额 
0 

涉诉情况（如适用） 不适用 

审议委托理财的董事会决议披露

日期（如有) 

2015 年 06 月 30 日 

2016 年 03 月 31 日 

审议委托理财的股东大会决议披

露日期（如有) 
 

委托理财情况及未来计划说明 
公司将在确保不影响公司正常运营及募集资金项目建设和募集资金使用的情况下，对闲置自有资金和募集资金进行现金

管理，投资于安全性高、流动性好的投资产品。         

现更正如下： 

单位：万元 

受托人名

称 

关联

关系 

是否

关联

交易 

产品类型 
委托理财金

额 
起始日期 终止日期 报酬确定方式 

本期实际收

回本金金额 

是否经过

规定程序 

计提减值准备金

额（如有） 
预计收益 

报告期实际

损益金额 



农业银行 无 否 银行理财 1,000 
2016 年 06

月 03 日 

2016 年

07 月 08

日 

到期时支取全部

本金及理财收益 
0.00 是   2.42 0.00 

浦发银行 无 否 银行理财 5,000 
2016 年 06

月 08 日 

2016 年

07 月 08

日 

到期时支取全部

本金及理财收益 
0.00 是   15.00 0.00 

交通银行 无 否 银行理财 1,000 
2016 年 01

月 18 日 

2016 年

04 月 18

日 

到期本金收益一

起结算 
1,000.00 是   9.35 9.35 

交通银行 无 否 银行理财 1,000 
2016 年 04

月 25 日 

2016 年

07 月 26

日 

到期时支取全部

本金及理财收益 
0.00 是   8.57 0.00 

农业银行 无 否 银行理财 500 
2016 年 02

月 16 日 
随时 

到期时支取全部

本金及理财收益 
376.17 是   0.88 0.00 

农业银行 无 否 银行理财 500 
2016 年 04

月 07 日 
随时 

到期时支取全部

本金及理财收益 
0.00 是   2.19 0.00 

农业银行 无 否 银行理财 1,300 
2016 年 02

月 16 日 

2016 年

03 月 22

日 

到期本金收益一

起结算 
1,300.00 是   3.51 3.51 

农业银行 无 否 银行理财 360 
2016 年 03

月 04 日 

2016 年

04 月 08

日 

到期本金收益一

起结算 
360.00 是   0.96 0.96 

农业银行 无 否 银行理财 1,000 
2016 年 04

月 25 日 

2016 年

05 月 30

日 

到期本金收益一

起结算 
1,000.00 是   2.56 2.56 

浦发银行 无 否 银行理财 1,000 2016 年 04 随时 每月 15 日支取 500.00 是   2.50 0.00 



月 28 日 收益到期支取本

金 

浦发银行 无 否 银行理财 7,000 
2016 年 05

月 26 日 
随时 

每月 15 日支取

收益到期支取本

金 

1,500.00 是   15.13 0.00 

合计 19,660 -- -- -- 6,036.17 -- -- 63.07 16.38 

委托理财资金来源 自有资金及募集资金 

逾期未收回的本金和收益累计金

额 
0 

涉诉情况（如适用） 不适用 

审议委托理财的董事会决议披露

日期（如有) 

2015 年 06 月 30 日 

2016 年 03 月 31 日 

审议委托理财的股东大会决议披

露日期（如有) 
 

委托理财情况及未来计划说明 
公司将在确保不影响公司正常运营及募集资金项目建设和募集资金使用的情况下，对闲置自有资金和募集资金进行现金

管理，投资于安全性高、流动性好的投资产品。         

除上述情况外，公司《2016 年半年度报告》的其他内容不变。公司对上述更正给广大投资者带来的不便深表歉意，公司将进一步

加强信息披露文件的编制和传递过程中管理、审核的工作力度，不断提高信息披露质量，避免类似问题出现。 

特此公告。 

北京海兰信数据科技股份有限公司董事会 

二〇一六年八月十九日 




